
 

 

AKTI I THEMELIMIT 

SHOQERIA “   8 Mega  ” SH.P.K.  

 

KREU I-rë Dispozita të përgjithshme 

NENI 1 

Shoqëria me përgjegjësi të kufizuar “ 8 MEGA SHPK. ” ështe e themeluar sot më datën 

12/04/2024 (dymijë e njëzetekatër) sipas këtij Akti-Themelimit të përpiluar dhe 

nënshkruar nga ortaku i saj I vetem  Z.Gerti Shanaj i biri i Shyqos dhe i Bukuries i 

lindur më 23/05/1967 në Velce, Vlore me banim në Tiranë, Rruga “ Vasil Shanto ” 

Pll.3/1,shkalla 1 ,ap 1 madhor, me zotësi të plotë juridike dhe për të vepruar, i 

identifikuar nga karta e identitetit me nr. G70523130H Mbështetur në ligjin Nr.9901 

datë.14/04/2008, ”Për Shoqëritë Tregtare” krijohet nga “ORTAKU” për të ushtruar 

veprimtari të përbashkët sipasë parashikimeve të bëra nga ky Akt-themelimi. Emërtimi i 

shoqërisë ështe “ 8 Mega” SH.P.K. Shoqëria e përcaktuar në nenin 1 të këtij Akti i 

Themelimit është krijuar me mjetet në pronësi private të themeluesit të saj. Ajo regullon 

pozitën juridike të themeluesve dhe punonjësve në shoqëri, të dhënat me rëndësi për 

qarkullimin juridik, organizimin, objektin e veprimtarisë dhe cështje të tjera me rëndësi 

për punën e shoqërise. Shoqëria “ 8 Mega ” SH.P.K është person juridik shqiptar dhe 

fiton këtë të drejte që nga momenti i regjistrimit të shoqërise në regjistrin e QKB-së 

Tiranë. Shoqëria ka vulen e saj në formë rrumbullaket me madhësi të zakonshme shkruar 

Shoqëri private “8 Mega” SH.P.K. Shoqëria kryen veprimtarin e saj për të realizuar 

fitimin e saj duke u mbështetur në parimet e likujditetit, sigurisë dhe të rentabilitetit. 

NENI 2. 

Objekti I veprimtarisë së shoqërise do të jetë: 

• Tregti me shumice dhe pakice të paisjeve  elektrike, elektronike, elektroshtpiake, 

paisje të kondicionimit dhe paisjeve të tyre,importe-eksportin e tyre. 

• Tregtim të artikujve të ndryshëm me shumicë dhe pakicë. 

• Import – Eksport, tregtimin e mallrave, Metaleve me ngjyre materialeve, 

minerareve, produktve dhe nënprodukteve  etj. 

• Në fushën e Ndërtimit kryerje të Punime të  ndertimit të objekteve të kapanoneve 

për vete dhe të trete. 

• Trasporte mallrash dhe pasagjeresh brenda dhe jashte vendit. 

• Tregtim karburatesh dhe Lubrifikatesh si nafte,bezin,vajra,pjesë këmbimi për 

automjete etj me shumic e pakic. 

• Prodhim energjie elektrike  nga  panelet /sistemet diellore , ujore , te eres dhe cdo 

burim tjeter  

• Tregtim shitje blerje te impjanteve fotovoltaike, panele diellore, dhe te tjera 

pajisje elektrike 



 

 

 

 

         NENI 3 

Shoqëria do të ketë Selinë e saj në Tirane Vore Rruga Vore - Rinas, km 3, Zona 

Kadastrale 3319, Nr. Pasurie 178/36, Vol.2, Fq. 205 Ajo mund të cel filiale, degë dhe 

përfaqesi në qytete të tjera të Shqipërisë, në përputhje me Legjislacionin Shqiptar.. 

         NENI 4 

Ky Akt-themelimit është i përpiluar në 3(tre) kopje dhe hynë në fuqi menjeherë. 

 

ORTAKU I  SHOQERISE 

Gerti Shanaj  


